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Sedan den 1 juli 2011 står det i skollagen att alla skolor måste ha ett eget skol-

bibliotek.  

 Det gäller elever i grundskolan, gymnasieskolan, grundsärskolan, gymna-

siesärskolan, specialskolan och sameskolan 

 Detta gäller även för de fristående skolorna.   

 Enligt skolinspektionen innebär detta att eleverna ska tillgång till ett skol-

bibliotek i den egna skolenhetens lokaler eller på rimligt avstånd från skolan 

som gör det möjligt att kontinuerligt använda biblioteket som en del av elever-

nas utbildning för att bidra till att nå målen för denna. 

 Biblioteket ska omfatta böcker, facklitteratur och skönlitteratur, informa-

tionsteknik och andra medier. 

 Biblioteket ska vara anpassat till elevernas behov för att främja språkut-

veckling och stimulera till läsning. 

 Vi vet från tidigare undersökningar att detta inte uppfylls av Stockholms 

skolor. Av de kommunala grundskolorna och gymnasierna har flertalet egna 

skolbibliotek, men långt ifrån alla. Av de fristående skolorna är det en minori-

tet som har eget skolbibliotek. För ett par år sedan redovisades siffran ca 25 %. 

Bibliotek har hittills inte varit ett krav för att få starta en skola i Stockholm. 

Flera stadsdelsbibliotek har vittnat om att de mer eller mindre tömts på vissa 

böcker, då friskolorna låtit bli att köpa in böcker och ordna bibliotek utan i 

stället skickar eleverna till stadsbiblioteket för att låna ihop skolböcker, vilket 

drabbar övriga låntagare.  

 Tillgång till skolbibliotek ska vara en rättighet för alla Stockholms barn, 

som nu dessutom är lagstadgad. 

 Jag vill därför fråga ansvarigt borgarråd:  

1. Vad tänker du göra för att alla skolor ska leva upp till lagkravet på 

skolbibliotek? 
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2. Hur tänker du agera mot de skolor som idag saknar skolbibliotek? 

3. Tänker du på sikt villkora skolpengen med att det finns skolbibliotek? 

 

Stockholm den 7 november 2011 

 

Ann Mari Engel 


